
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
TERÇA-FEIRA
12 DE AGOSTO 
DE 2014

ANO XCVIII
No 21.492

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO O Município de Barra da Estiva - BA, através Comissão de Licitação, torna público para conheci-
mento dos interessados, que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014 Maior preço por lote - Objeto: Prestação de serviços bancários visando: a) 
pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos e inativos da Administração Direta e Indireta e b) paga-
mento aos fornecedores da Administração Direta e Indireta. Abertura: 22/08/2014 às 08:30h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014  Menor preço por lote - Objeto: prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva com reposição de peças em veículos automotores e máquinas pertencentes à Prefeitura Municipal de Barra da Estiva-

TOMADA DE PREÇO Nº 014/2014 Menor preço por lote - Objeto: Aquisição de pneus para veículos leves e pesados, 
lâminas para patrol e dentes para pá carregadeira e retroescavadeira. Abertura: 27/08/2014 às 09:00 h. Os interessados poderão 

da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE ERRATA TOMADA DE PREÇO 06/2014

na data de 14/08/2014, às 09h, objetivando a reforma e ampliação de escolas municipais e reforma de quadras esportivas da 

Bom Jesus da Lapa, 11.08.2014. José Pereira de Souza - CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
TOMADA DE PREÇOS  Nº 0668/2014 A CPL do M. de Bonito-BA, Torna Público que estará realizando Tomada de 

pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito -BA 08/08/2014. Telmo Jorge Dias Figueira Freire Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 392/2014 – TOMADA DE PREÇO 089/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia 

11/08/2014. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
LICITAÇÃO 391/2014 – TOMADA DE PREÇO 088/2014 Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
serviços de instalações elétricas no Centro Cultural Maestro Miro. Tipo: Menor Preço. Data: 02/09/2014 às 14h30. Local: Salão 

Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.
DESERTA LICITAÇÃO 360/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 224/2014  Objeto:Locação de baias tubulares 

período de 07 a 14 de setembro de 2014.Tipo: Menor Preço. Fica REMARCADA para a Data: 22/08/2014 às 10h30. Local: Salão 

Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.
FRACASSADA LICITAÇÃO 338/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 208/2014 Objeto: Contratação de 
Trio Elétrico e Mini Trio, para os eventos do município.Tipo: Menor Preço. Fica REMARCADA para a Data: 28/08/2014 às 08h30. 

12/08/2014. Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.
LICITAÇÃO 383/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 237/2014  Objeto: Aquisição de material permanente e 

de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data: 22/08/2014 às 10h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. 

LICITAÇÃO 384/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 238/2014 -

pela Secretaria de Desenvolvimento Social. Tipo: Menor preço. Data: 22/08/2014 às 14h30. Informações no Dpto de Licitação e 

LICITAÇÃO 393/2014 – PREGÃO PRESENCIAL 245/2014  Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou física 

Adriana Estela Barbosa de Assis – Pregoeira.
LICITAÇÃO 394/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 246/2014  Objeto: Aquisição de freezer para atender as 

LICITAÇÃO 288/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO 158/2014 

às 08h30. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e 

Assis – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO – RELANÇAMENTO TOMADA DE PREÇO N° 024/14TP  A CPL da PM de 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014 O Fundo Município de Saúde de Ipiaú torna público para conhecimento dos 

e suas alterações. Objeto: Registro de preço para aquisição de curativo especial e bolsa de colostomia para uso hospitalar, con-

Licitações – Sede da Prefeitura de Ipiaú - Rua Ângelo Jaqueira n.º 01, Centro. Informações: Setor de Licitações, das 8:00 às 12:00 

11 de agosto de 2014. Jose Lucas Santos Matos. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2014 O Prefeito Municipal de Itapé, Bahia, resolve Homologar e Adjudicar o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
PREGÃO PRESENCIAL 44,45,46 O Município de Porto Seguro/BA, por sua CPL, realizará licitações no endereço Av. 

-

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL                          
CONTRATO Nº 167/2014

-
mentação a paralelepípedo nas ruas no bairro Zona Oeste, Rua 2 de Julho e Estácio Pessoa na sede deste município, conforme 

e nove mil reais e setenta centavos). Ribeira do Pombal/BA, 08/08/2014. Ricardo Maia Chaves de Souza - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014


		2014-08-12T09:00:50-0300




